nas dependências da CAPES, por mais 12 (doze) meses, a partir de 26/01/2026 até 26/01/2027, podendo
ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº
14.133, de 2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela execução do objeto deste Contrato o
valor global de R $ 30.487,50 (trinta mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos),
conforme regras descritas na Cláusula Quinta do Contrato e de acordo com a tabela abaixo:

Item Especificação Catser Unidade de
Medida

Valor Estimado
por Tonelada

Quant.
Estimada

Anual

Valor estimado
Anual Total

1 Transporte e Aterro para